2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2016

                                     № 1071

Об утверждении перечня специальных мест для размещения печатных
предвыборных агитационных материалов политических партий,
выдвинувших федеральный список кандидатов, кандидатов при
проведении выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением территориальной избирательной комиссии Кавказская от 20 июля 2016 года № 12/40 «О предложении перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов политических партий и кандидатов в ходе проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», решением территориальной избирательной комиссии Кропоткинская от 27 июля 2016 года № 14/118 «О  специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, кандидатов подготовки и проведения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших федеральный список кандидатов, кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 08.08.2016 № 1071

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших федеральный список кандидатов, кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Адрес местонахождения избирательного участка
	Перечень мест для размещения предвыборных агитационных материалов

	город Кропоткин

	1.
	24-01
	г. Кропоткин, ул. Пушкина, д. 55,
здание ФГБОУ ВПО  РГУПС
	- Магазин «Виктория» по ул. Пушкина, 63 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Копеечка» по ул. Пушкина, 37 (с согласия собственника, владельца).

	2.
	24-02
	г. Кропоткин, ул. Мира, 146,
здание МБОУ СОШ № 16
	- Магазин «Заря» по ул. Краснодарской, 153-а (с согласия собственника, владельца).

	3.
	24-03
	г. Кропоткин, ул. Мира, 146, здание МБОУ СОШ № 16
	- Магазин «Целина» по ул. Краснодарской, 173 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Алекс» по ул. Краснодарской, 302 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Знаменский» по пер. Знаменскому, 20 (с согласия собственника, владельца)

	4.
	24-04
	г. Кропоткин, ул. Черноморская, 79,
здание МБОУ СОШ № 17
	- Магазин «Юг» по ул. Зеленая, 10/1 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Продукты» по ул. Мира, 3 (с согласия собственника, владельца);

- Автосалон «Дарья» по ул. Авиационная, 71 (с согласия собственника, владельца).

	5.
	24-05
	г. Кропоткин, ул. Черноморская, 79,
здание МБОУ СОШ № 17
	- Магазин «Магнит» по ул. Деповская, 62/1 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Север» по ул. Деповская, 57-а (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Двери» по ул. Полевая/ ул. Авиационная, 64-б/67-а                             (с согласия собственника, владельца).

	6.
	24-06
	г. Кропоткин, ул. Гагарина, 36, здание Кропоткинского бизнес- инкубатора «Развитие»
	- Технический центр по ул. Губернская, 10 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Экодом» по ул. Губернская, 9 (с согласия собственника, владельца);

- Металлобаза «Олимп» по ул. Пожарной, 8/2 (с согласия собственника, владельца).

	7.
	24-08
	г.Кропоткин, ул.Пушкина, 69, здание ГБПОУ КК «Крропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»
	- Магазин «Домино» по ул. Деповская, 51/1 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Крезо» по ул. Авиационная, 41 (с согласия собственника, владельца);

	8.
	24-09
	г. Кропоткин, ул. Пушкина, 79, заводоуправление                                     ОАО «Элеватормельмаш»
	- Магазин «Виктория» по ул. Пушкина, 63 (с согласия собственника, владельца);

	9.
	24-10
	г. Кропоткин, ул. Шаумяна, 17-А, МБОУ СОШ № 4
	- Магазин «Магнит» по ул. Красноармейская/ул. Советская, 297/25                      (с согласия собственника, владельца);

- Аптека «03» по
ул.Красноармейская/ул.Советская,398-а/23-а                        (с согласия собственника, владельца).

	10.
	24-11
	г. Кропоткин, ул. Гагарина, 218, здание Кропоткинской городской поликлиники
	- - Производственная территория ОАО «Радиострой» по ул. Советская, 28 (с согласия собственника, владельца).

	11.
	24-12
	г.Кропоткин, ул.Шаумяна, 17-А, МБОУ СОШ №4
	- Производственная территория ОАО «Кропоткинский хлебокомбинат» по ул. Пушкина, 159 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин по продаже автозапчастей с СТО по ул. Пушкина, 349                (с согласия собственника, владельца).

	12.
	24-13
	г. Кропоткин, ул. Красная, 234, МБОУ СОШ № 11
	- Супермаркет «Магнит» по пер. Казанский/ул. Шоссейная, 14/54                         (с согласия собственника, владельца).

	13.
	24-14
	г. Кропоткин, ул. Красная, 234, МБОУ СОШ № 11
	- Магазин «Магнит» по ул. Коммунистическая, 38 (с согласия собственника, владельца);

- Торговый ряд магазинов, кафе по ул. Коммунистическая, 38/1,                                  ул. Коммунистическая, 38/2, ул. Коммунистическая, 38/3,                                              ул. Коммунистическая, 38/12, ул. Коммунистическая, 38/10,                                          ул. Коммунистическая, 36/10, ул. Коммунистическая, 36/9,                                       ул. Коммунистическая, 36/13, ул. Коммунистическая, 36/14 (с согласия собственника, владельца);

- Аптека «03» по ул. Коммунистическая, 36/11(с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Бис» по ул. Коммунистическая, 34/1(с согласия собственника, владельца).

	14.
	24-15
	г. Кропоткин, пер. Белинского, 25, МАОУ лицей № 3,
	- Магазин «Одежда» по пер. Белинский, 45/4 (с согласия собственника, владельца);
- «Парикмахерская» по пер. Белинского, 30 (с согласия собственника).

	15.
	24-16
	г. Кропоткин, ул. Красная, 166, МБОУ СОШ № 2
	- Магазин по ул. Железнодорожная/пер. Лесной, 123/10 (с согласия собственника, владельца);

- Торговый павильон по пер. Лесной, 18/2 (с согласия собственника, владельца).

	16.
	24-17
	г. Кропоткин, ул. Красная. 164, ДК ЖД

	- «Пиццерия» по ул. Гоголя, 157 (с согласия собственника, владельца).

	17.
	24-18
	г. Кропоткин, ул. Красная. 164, ДК ЖД
	- Встроенные помещения магазин «Спутник», Аптека по ул. Красной, 119 (с согласия собственника, владельца).

	18.
	24-19
	г. Кропоткин,
ул. Линейная, 13,
МАУ лицей № 45
	- Торговый центр «М Видео» по ул. Красная, 116 (с согласия собственника, владельца).

- Здание гостиницы «Кавказ» по ул. Красной, 144.

	19.
	24-20
	г. Кропоткин,
ул. С.Целых, 258,
МБОУ СОШ № 6
	- Магазин по ул. Комсомольская, 276-а (с согласия собственника, владельца);

- Кафе по ул. Комсомольской, 246/1 (с согласия собственника, владельца).

	20.
	24-21
	г. Кропоткин,
ул. Красная, 13,
МБОУ ДОД ЦВР
	- Магазин «Элегант-Воман» по ул. Красная, 15/1 (с согласия собственника, владельца);
- Магазин «Эльдорадо» по ул. Базарной, 7 (с согласия собственника).

	21.
	24-22
	г. Кропоткин, ул. Шоссейная, 59,
красный уголок АК-1493
	- Здание магазина по пер. Резервный, 126 (с согласия собственника, владельца).

	22.
	24-23
	г. Кропоткин,
ул. С. Целых, 258,
МБОУ СОШ № 6
	- Торговый центр «Оазис» по ул. Красная/пер. Белинский, 219/56 и                                         ул. Красная, 221 (с согласия собственника, владельца).

	23.
	24-24
	г. Кропоткин,
ул. Гоголя,166
	- Торговый центр «Мото мото» по ул. Ворошилова, 24/1 (с согласия собственника, владельца);

- Торговый центр «Сити-Спорт» по ул. Гоголя/ул. Ворошилова, 130/26

(с согласия собственника, владельца).

	24.
	24-25
	г. Кропоткин пер.Белинского, 25,
МАОУ лицей № 3
	- Встроенные помещения офисов по ул. Красная, 250 (с согласия собственника, владельца).

	25.
	24-26
	г. Кропоткин,
ул.С.Целых, 45,
МБОУ СОШ № 1
	- Магазин «Продукты» по ул. Комсомольская/ ул. Лермонтова, 126/44 (с согласия собственника, владельца).

	26.
	24-27
	г. Кропоткин, ул.С.Целых,45,
МБОУ СОШ № 1
	- Магазин «Лимон» по ул. 8 Марта, 176-а (с согласия собственника, владельца);

- Ограждение сельскохозяйственной ярмарки по ул. Речная, 6/3 (с согласия собственника, владельца).

	27.
	24-28
	г. Кропоткин,
 ул. 8 Марта, 127 «в», учебный класс ОАО «Кропоткингоргаз»
	- Центр «Банкетный зал» по пер. Дальний/ул. 8 Марта, 2/127-а                              (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Продукты» по ул. Короленко, 43-а (с согласия собственника, владельца);

	28.
	24-29
	г. Кропоткин, Микрорайон № 1, д.11, МБОУ СОШ № 7
	- Магазин «Шик-2» по адресу: микрорайон-1, 4/1 (с согласия собственника, владельца).

	29.
	24-30
	г. Кропоткин,
Микрорайон-1, д.53,
ДЮСШ «Смена»
	- Магазин «Рыбный» по ул. Морозова, 123 (с согласия собственника, владельца);

- Торговый центр «Т-Маркет» по адресу: микрорайон-1,  27/3 (с согласия собственника, владельца).

	30.
	24-31
	г. Кропоткин, ул. Тимирязева, 2, фельдшерский здравпункт 1-го отделения АО «Виктория»
	- Магазин «Центральный» по ул. Центральная, 3/1 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Продукты» по ул. Социалистической, 20 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Заря» по адресу: проезд, 1, 1 (с согласия собственника, владельца).

	31.
	24-32
	г. Кропоткин,
Проезд 1, д.1,
правление ЗАО «Виктория» центральное отделение
	- Торговый павильон по ул. Седина, 36/1 (с согласия собственника, владельца);

- Магазин «Заря» по ул. Седина/ул. Поветкина, 4/1 (с согласия собственника, владельца.

	32.
	24-33
	г. Кропоткин,
Микрорайон-1, д.11, МБОУ СОШ №7
	- Магазин «Магнит» по адресу: микрорайон-1, 35/1 (с согласия собственника, владельца);

- Аптека «03» по адресу: ул. Двойная, 159 (с согласия собственника, владельца).

	Кавказское сельское поселение Кавказского района

	33.
	15-01
	ст-ца Кавказская, ул.Калинина, 111, здание МБОУ  вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1 ст-цы Кавказская МО Кавказский район
	- фасад магазина «Русь», ст-ца Кавказская, пер. Колхозный, 2б (с согласия собственника);

- информационный стенд, установленном на автобусной остановке «Колхозная» по ул. Ленина ст-цы Кавказская (с согласия собственника).

	34.
	15-02
	ст-ца Кавказская, ул.Ленина, 158, здание МБУК  ДК «СКЦ» Кавказского сельского поселения Кавказского района
	- информационные стенды, установленных на автобусных остановках «Центр»  по ул. Ленина ст-цы Кавказская (с согласия собственника);

- фасад магазина «Центр», ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 197 ( с согласия собственника);

- фасад магазина «Мария», ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 193 (с согласия собственника);

- фасад магазина «Сладкая Леди», ст-ца Кавказская,  ул. Ленина, 170 (с согласия собственника).

	35.
	15-03
	ст-ца Кавказская,
 ул. Ленина, 220,
здание МБОУ СОШ №14 имени А.И. Покрышкина
ст-цы Кавказская МО Кавказский район
	- информационный стенд, установленном на автобусной остановке «Больничная» по ул. Ленина ст-цы Кавказская, (с согласия собственника).

	36.
	15-23
	ст-ца Кавказская,                           пер. Первомайский, 18, здание МБОУ ДОД «Детская школа искусств» станицы Кавказская МО Кавказский район
	- фасад магазина «Меркурий», ст-ца Кавказская, ул. Малиновского, 226/7 (с согласия собственника);

- фасад магазина «Кавказ», ст-ца Кавказская, пер. Первомайский, 27 (с согласия собственника);

- фасад магазина «Елена», ст-ца Кавказская, ул. Малиновского, 226/5                       (с согласия собственника).

	Темижбекское сельское поселение Кавказского района

	37.
	15-04
	ст-ца Темижбекская,                   ул. Трактовая, 58,  здание МБОУ СОШ № 18 станицы Темижбекская МО Кавказский район
	-  здание магазина «Визит», ст-ца Темижбекская, ул. Трактовая, 37а                        (с согласия собственника);

 -  здание магазина «Червонный», ст-ца Темижбекская, ул. Весёлая, 1а                     (с согласия собственника);

- красный уголок МУП «Тепловодокомплекс Темижбекский»,                               ст-ца Темижбекская,  ул. Расшеватская,  99;

 - доска объявлений на территории рынка, ст-ца Темижбекская,

ул. Расшеватская, 97 а

	38.
	15-05
	ст-ца Темижбекская,                    ул. Вокзальная, 47, здание МБУК ДК «СКЦ» Темижбекского сельского поселения Кавказского района
	- проходная ЗАО «Темижбекское зерновое предприятие».                                    Ст-ца Темижбекская, ул. Комсомольская, 6 (с согласия собственника);

 - здания магазина «Русь»,  ст-ца Темижбекская, ул. Расшеватская  95                    (с согласия собственника);

- здание магазина «Минимаркет «Союз», ст-ца Темидбекская,                              ул. Вокзальная, 1 (с согласия собственника).

	Сельское поселение  им. М.Горького Кавказского района

	39.
	15-06
	хут. Черномуровский, ул.Красноармейская, 51, здание  клуба хутора Черномуровский
	- фасад пекарни, х.Черномуровский, ул.Красноармейская, 18 (с согласия собственника).

	40.
	15-07
	пос. Озерный, ул.Первомайская, № 11, здание  клуба поселка Озерный

	- на ограждении по адресу

пос. Озерный, ул. Первомайская, 19

	41.
	15-08
	пос. им.М.Горького,

ул. Ленина, 53,  здание  МБУК  ДК «СКЦ» сельского поселения им.М.Горького Кавказского района
	-фасад магазина «Возрождение» пос.им .М.Горького, ул.Ленина, 66                       (с согласия собственника);

-фасад магазина «У Тамары» пос.им. М.Горького, ул.Ленина, 57                             (с согласия собственника);

-фасад магазина «Славянка» пос.им. М.Горького, ул.Ленина, 55 «б»                         (с согласия собственника);

-фасад магазина «Вираж» пос.им. М.Горького, ул.Ленина, 55 «а»                             (с согласия собственника);

-фасад  магазина «Солнышко» пос.им. М.Горького, ул.Ленина, 70                          (с согласия собственника);

-фасад магазина «7 Семейка» пос.им. М.Горького, ул.Ленина, 68                             (с согласия собственника);

-фасад магазина «Ассорти» пос.им. М.Горького, ул.Ленина, 62 (с согласия собственника).

	42.
	15-09
	пос. Пролетарский,
ул. Школьная, 2, здание клуба поселка Пролетарский
	-фасад магазина «Валентина» пос.Пролетарский, ул.Почтовая, 9                                  (с согласия собственника);

-фасад магазина «Товары повседневного спроса» пос. Пролетарский, ул.Кооперативная,11 (с согласия собственника).

	Дмитриевское сельское поселение Кавказского района

	43.
	15-10
	ст-ца Дмитриевская, ул.Фрунзе,2,
здание МБУК  ДК «СКЦ» Дмитриевского сельского поселения Кавказского района
	- информационная доска ООО СХП «Дмитриевское» ул. Фрунзе № 2-а                        (с согласия собственника);

- информационная доска магазина «Лакомка» ул. 50 лет ВЛКСМ № 5                      (с согласия собственника);

- на ограждении пекарни ООО СХП «Дмитриевское» на пересечении                    ул. Ленина и ул. 50 лет ВЛКСМ (с согласия собственника);

- фасад магазина «Армо» ул. 50 лет ВЛКСМ, 23 (с согласия собственника);

- фасад магазина «Домино» ул. Ленина № 255 (с согласия собственника).

	Лосевское сельское поселение Кавказского района

	44.
	15-11
	хут. Лосево, ул.Мира, 7а, здание МБУК ДК  «СКЦ» Лосевского сельского поселения Кавказского района
	-доска объявлений на здании магазина хут. Лосево ул. Ленина, № 75                         (с согласия собственника)

	45.
	15-12
	пос. Степной,  ул.Центральная, 11, здание МБУК ДК «СКЦ» Лосевского сельского поселения Кавказского района
	- доска объявлений рынок центра пос. Степной, ул.Ленина, 10 (с согласия собственника)

	46.
	15-15
	пос. Десятихатка,
ул. Молодежная, 6,
здание клуба поселка Десятихатка
	- здание магазина ул. Молодежная, № 9-б (с согласия собственника).

	Привольное сельское поселение Кавказского района

	47.
	15-13
	хут. Привольный,
ул.Мира 84, здание МБУК ДК «СКЦ» Привольного сельского поселения Кавказского района
	- доска объявлений на здании пекарни ОАО «им.И.В. Мичурина»,                         хут. Привольный, ул. Советская, № 19 (с согласия, собственника, владельца);

- здание магазина «Дуэт», хут. Привольный, ул. Советская, 12 (с согласия собственника, владельца).

	Мирское сельское поселение Кавказского района

	48.
	15-14
	пос. Возрождение,
ул. Школьная, 4а,
здание конторы  отделения  №1 ОАО «Кавказ»

	- здание магазина «На 1-ом», поселок Возрождение, улица Школьная, 1а                    (с согласия собственника).

	49.
	15-16
	пос. Красноармейский,
пер. Первомайский, 4,  здание конторы отделения № 2 ЗАО «Виктория»
	- здание мехмастерских отделения № 7 ЗАО «Виктория», поселок Красноармейский, переулок Первомайский, 1а (с согласия собственника).

	50.
	15-17
	пос. Комсомольский, ул. Азовская, 19,
здание отделения № 3 ОАО  «Кавказ»
	- здание магазина, поселок Комсомольский, улица Азовская, 15/4                            (с согласия собственника).

	51.
	15-18
	пос. Расцвет, ул. Школьная, 9, здание клуба поселка Расцвет
	- здание мехмастерских отделения ИП Сидельникова О.А., поселок Расцвет, улица Мира, 9 (с согласия собственника)

	52.
	15-19
	пос. Мирской,
ул. Ленина,85,
здание МБУК ДК «СКЦ» Мирского сельского поселения Кавказского района
	- доска объявлений  главной конторы ОАО «Кавказ», поселок Мирской, улица Ленина, 99 (с согласия собственника).

	Казанское сельское поселение Кавказского района

	53.
	15-20
	ст-ца Казанская,
ул. Красная,221, здание МБОУ СОШ № 20 имени Н.Г.Чернышова станицы Казанская МО Кавказский район
	- ограждение Казанской участковой больницы № 1, ст-ца Казанская,

ул. Пролетарская, 109 а.

	54.
	15-21
	ст-ца Казанская,
пер. Ленина, 11, здание МБУК ДК «СКЦ» Казанского сельского поселения Кавказского района
	-здание  магазина «Ассорти»,

 ст-ца Казанская, ул. Ленина, 9 (с согласия собственника)

	55.
	15-22
	ст-ца Казанская,
ул. Красная, 307, здание МБОУ СОШ № 19 станицы Казанская МО Кавказский район
	- здание магазина «Дакс»,

ст-ца Казанская, ул. Красная, 168 а (с согласия собственника);

- здание магазина «Агас»,

ст-ца Казанская, ул. Красная, 373 а (с согласия собственника)

	56.
	15-24
	ст-ца Казанская,
пер. Ленина,12А, здание МБОУ школа-интернат среднего полного общего образования № 3 станицы Казанская МО Кавказский район
	- здание магазина «Радуга», ст-ца Казанская, пер. Ленина 16а (с согласия собственника);

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

     О.М. Ляхов